
DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

N. 46 Reg. Delib. COPIA

Del 10-08-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROGETTI PICCOLE OPERE L.160/2019 ANNO 2023, CONFLUITI NEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR M2C4I2.2 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. NOMINA 
TITOLARI DI MISURE E SOSTITUTI

L'anno  duemilaventitre il giorno  dieci del mese di agosto, alle ore 14:00 a seguito di regolari inviti, 
in videoconferenza (art. 7 Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con 
deliberazione di G.C. n. 41/2020), premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
All’appello risultano:

VINCENZI CORRADO Presente
BISSOLI ANGELICA Presente
BISSOLI LARA Assente
BONFANTE GIANNI Assente
MALASPINA GIORGIO Presente

  

Partecipa all’adunanza con funzioni di SEGRETARIO COMUNALE verbalizzante Votano 
Eleonora,che nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello 
dei partecipanti, verificando “a video” l’identità dei presenti, ognuno dei quali ha dichiarato di 
accettare la modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza (art. 7 Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale), nonché di essere da solo e di adottare durante tutta la durata 
del collegamento in videoconferenza gli accorgimenti necessari per evitare che altre persone possano 
ascoltare la discussione, in considerazione del fatto che le sedute della Giunta non sono pubbliche. 
Costatato il numero legale, VINCENZI CORRADO assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta 
ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

LA GIUNTA

Considerato che la seguente opera CUP_F52C22000250006 “Realizzazione impianto 
fotovoltaico sulla copertura dell'ecocentro del Capoluogo (San Pietro di Morubio). Anno 
2023”, inizialmente finanziata con l’assegnazione ai comuni, di contributi per gli anni 
2020-2024, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge 
di bilancio 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020, è confluita tra 
i c.d. “progetti in essere” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR M2C4I2.2.

Considerata quindi la necessità di individuare i Titolari di Misura ed i loro relativi sostituti, 
ove possibile, al fine di provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la 
realizzazione di dell’opera ed il suo monitoraggio e rendicontazione nella piattaforma 
Regis.

Ritenuto di nominare i seguenti Titolari di Misura incaricati di ricoprire i seguenti ruoli:

Cognome e Nome Carica
Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese Capo Progetto

Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese RUP

Dr. Vincenzi Corrado – Sindaco Pro tempore Rappresentante Legale

Dr. Vincenzi Corrado – Sindaco Pro tempore Gestore
Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese Referente

D.ssa Votano Eleonora Segretario Comunale

D.ssa Tiziana Bellinazzo Responsabile Area Servizi 
alle Persone

Rag. Cristina Ambroso Responsabile Area Finanziaria

Geom. Gilberto Zidetti Responsabile Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

2. Di prendere atto che la seguente opera CUP_F52C22000250006 “Realizzazione 
impianto fotovoltaico sulla copertura dell'ecocentro del Capoluogo (San Pietro di 
Morubio). Anno 2023”, inizialmente finanziata con l’assegnazione ai comuni, di contributi 
per gli anni 2020-2024, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 
2019, n. 160, legge di bilancio 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 
gennaio 2020, è confluita tra i c.d. “progetti in essere” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza PNRR M2C4I2.2;

3. Di nominare i seguenti Titolari di Misura incaricati di ricoprire i seguenti ruoli:



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

Cognome e Nome Carica
Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese Capo Progetto

Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese RUP

Dr. Vincenzi Corrado – Sindaco Pro tempore Rappresentante Legale

Dr. Vincenzi Corrado – Sindaco Pro tempore Gestore
Geom. Gilberto Zidetti – Resp. Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese Referente

D.ssa Votano Eleonora Segretario Comunale

D.ssa Tiziana Bellinazzo Responsabile Area Servizi 
alle Persone

Rag. Cristina Ambroso Responsabile Area Finanziaria

Geom. Gilberto Zidetti Responsabile Area Servizi al 
Territorio e alle Imprese

4. Di dare atto che in caso di assenza dei titolari di posizione organizzativa, gli stessi 
saranno sostituiti da funzionari nominati, all’occorrenza, con decreto a firma del Sindaco;

5. Di dare atto che per quanto concerne la figura del DPO l’incarico è stato affidato alla 
S.i.P.A. sas con sede legale in Viale dei Caduti 95 – Legnago (VR).

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 
che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione 
"Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione 
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 
di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per appello nominale,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega 
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di 
legge. 

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.- 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to VINCENZI CORRADO F.to Votano Eleonora

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___11-08-2023___ e vi rimarrà per la 
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___11-08-2023___ 

R.P. N _339__ Il Responsabile del Procedimento
F.to 

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata esecutiva 
il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to 

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 10-08-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 46 DEL 31-07-23

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: PROGETTI PICCOLE OPERE L.160/2019 ANNO 2023, CONFLUITI NEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR M2C4I2.2 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. NOMINA 
TITOLARI DI MISURE E SOSTITUTI

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 07-08-2023

Il Responsabile del servizio
F.to ZIDETTI GILBERTO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 07-08-2023

Il Responsabile del servizio
F.to  Ambroso Cristina


